20 L. Pastor: Geschichte der Pépste. Bd. 16, T. 3. Freiburg i. B. 1933 s. 603—820.
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Bulla erekecyjna diecezji wigierskiej

Klasztor kamedutow k. Florencji
16 III 1799

Papiez Pius VI bullg Saepe factum est eryguje diecezje wigierskq, przy-
dzielajgc do niej te parafie diecezji luckiej, wilenskiej i Zmudzkiej, ktore
znalazly sie w 1795 r. w granicach trzeciego zaboru pruskiego, wynosi do
godnoéci kosciota katedralnego Swiqtynie klasztorng p. w. Niepokalanego
Poczecia NMP w Wigrach, tworzy kapitule katedralng, zatwierdza uposazenie
biskupstwa, uzaleinia diecezje bezposrednio od Stolicy Apostolskiej i deleguje
do wykonania bulli biskupa plockiego O. K. Szembeka.

Or. nte znany.

Kop. Archiwum Diecezjalne w Plocku. Nr 80. Acta actorum Onuphrii Cajetani
Szembek ep. Plocensis ab anno 1799 ad 1801 s. 252—270. Tytul wpisu: Ingrossatio
executionis bullae erectionis episcopatus Vigerscensis Latini.

Pius episcopus, servus servorum Dei?, Ad perpetuam rei memoriam. Saepe
factum est a Romanis Pontificibus, praedecessoribus nosfris, ut eae dismembrarent
dioeceses, quae vel nimia populorum copia redundarent, vel in alienam temporalem
ditionem temporum vicissitudine translatae, ab eorum, quibus iam pridem assig-
natae fuerunt praesulibus, aliqua in parte distantes admodum remanerent, modo
dictarum dioecesium portione aliqua propinquiori cathedrali ecclesiae addicta,
quandoquidem vero nova episcopali sede ex ea apostolica authoritate provide
erecta et instituta. Hanc sane agendi rationem pro prospero et felici catholicarum
ecclesiarum regimine et gubernio, a quo sola populorum ipsorum spiritualis pendet
utilitas, pro pastoralis nostri muneris debito jugiter adhibentes, dum Domini
gregis oves a propriis eorum, quibus olim concreditae fuerunt, pastoribus, ob tem-
porum hujusmodi circumstantias seiunctas atque distractas et spirituali pabulo
destitutas remansisse novimus, illas ab ipsis, quibus modo subsunt, pastoribus
perpetuo segregando, novam intra praefinitos agros, ubi ipsae consistunt limites,
pastoralem satagimus instruere sedem, ovesque sic, distractas jn unum reducere
gregem [253] qui provido pastori, eas probe noscens et nutriens, specialiter com-
missus, spiritualibus proficere valeat incrementis.

Cum itaque, sicut accepimus, fideles, qui in districtibus Samogitieasis, Vilnen-
sis et Luceoriensis respective dioecesium Latini ritus temporali Friderici Guillelmi
hoc nomine III Borussiae regis2?? illustrissimo dominio subiecti ad praesens com-
morantur, ob plures nec superabiles rerum circumstantias et difficulfates, quae
ad spiritualem animarum salutem pertinent, quaeque a legitimis ecclesiarum sua-
rum pastoribus consequi consueverant, atqui ii eorumque episcopales sedes alienae
temporali ditione cessissent, adeo destituti remanserint, et de praesenti reperian-
tur, ut ad rectam rursus inter pastores ipsos eorumque gregum distractas portiones
in supra dictis dioecesibus existentes communicandi aperiendam viam, quae .suas
quisque pastor circumhabeat oves spirituali pabulo nutriendas, novae episcopalis
sedis erectio in loco ad hunc effectum, iuxta populorum illarum regionum novo